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Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas (toliau – Departamentas) kartu su Sveikatos apsaugos ministerija, atsižvelgdami į Nacionalinės darbotvarkės narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės, vartojimo prevencijos ir žalos mažinimo klausimais iki 2035 metų, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2023 m. gegužės 23 d. nutarimu Nr. XIV-1982 „Dėl Nacionalinės darbotvarkės narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės, vartojimo prevencijos ir žalos mažinimo klausimais iki 2035 metų patvirtinimo“, pirmojo tikslo uždavinio nurodyto 32.1.1 papunktyje nuostatas bei įgyvendindamas Nacionalinės darbotvarkės narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės, vartojimo prevencijos ir žalos mažinimo klausimais iki 2035 metų įgyvendinimo 2024–2026 metų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. gegužės 8 d. nutarimu Nr.336 „Dėl Nacionalinės darbotvarkės narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės, vartojimo prevencijos ir žalos mažinimo klausimais iki 2035 metų įgyvendinimo 2024–2026 metų plano patvirtinimo“, 2 priede nurodyto 1 tikslo 7 priemonę, parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl mokyklų (išskyrus aukštąsias mokyklas) reagavimo į mokinių psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo, platinimo ir disponavimo psichoaktyviosiomis medžiagomis atvejus bei pagalbos teikimo mokiniams, jų tėvams ar atstovams pagal įstatymą pavyzdinio tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 
Šio Nutarimo projekto rengime aktyviai dalyvavo ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, 2023 m. gruodžio mėnesį inicijavusi bandomąjį projektą pasirinktose septyniose Vilniaus m., Alytaus m. ir Klaipėdos r. mokyklose. Projekto metu buvo išbandytos įvairios reagavimo, bendradarbiavimo ir pagalbos priemonės, skirtos efektyvesniam narkotikų vartojimo, platinimo ir disponavimo atvejų mokyklose atpažinimui ir valdymui. Gauti bandomojo projekto rezultatai parodė būtinybę atnaujinti esamą veiksmų planą ir sukurti vieningą, aiškiai apibrėžtą reagavimo algoritmą visoms šalies mokykloms. Vykdytas projektas taip pat pabrėžė institucijų bendradarbiavimo svarbą ir įtraukė mokyklų bendruomenes į prevencinį darbą, todėl, siekiant ilgalaikio poveikio ir nuoseklaus prevencinių priemonių taikymo, reikalingas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 2 d. nutarimo Nr. 437 „Dėl Vaikų, vartojančių narkotines, psichotropines, kitas psichiką veikiančias medžiagas, nustatymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 
Nutarimo projektu siekiama nustatyti rekomenduojamą vienodą reagavimo į narkotikų vartojimo, platinimo ir disponavimo atvejus mokyklose algoritmą  ir tolimesnės pagalbos galimybes.  
Šis Nutarimo projektas darbo tvarka buvo derintas su Savivaldybių visuomenės sveikatos biurų, Lietuvos mokyklų vadovų, Lietuvos progimnazijų, Lietuvos pagrindinių mokyklų, Lietuvos gimnazijų asociacijomis.
Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).
Projektą parengė Departamento Prevencijos koordinavimo skyriaus vedėja Aušra Želvienė (el. p. ausra.zelviene@ntakd.lt, tel. +370 690 58344), Prevencijos koordinavimo skyriaus vyr. specialistė Aneta Abromavičiūtė (el. p. aneta.abromaviciute@ntakd.lt, tel. +370 690 58295), parengimą koordinavo Departamento direktoriaus pavaduotoja Gražina Belian (el. p. grazina.belian@ntakd.lt, tel. +370 687 33051).

PRIDEDAMA: Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl mokyklų (išskyrus aukštąsias mokyklas) reagavimo į mokinių psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo, platinimo ir disponavimo psichoaktyviosiomis medžiagomis atvejus bei pagalbos teikimo mokiniams, jų tėvams ar atstovams pagal įstatymą pavyzdinio tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektas,  11 lapų.


Direktorė 							                       	 Rita Sketerskienė
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